
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеразплюс государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Сахалинский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «СахГУ»*)

ПРИКАЗ

№ /// V//?

г. Южно-Сахалинск

О стоимости обучения
на 2023 - 2024 учебный год

В соответствии с решением Ученого совета СахГУ, на основании федерального 
закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, рекомендаций по формированию и применению 
свободных цен и тарифов на продукцию, товары и услуги, утвержденных Министерством 
экономики России от 06.12.1995г. СИ-484/7-982 и постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 (с учетом изменений внесенных 
постановлением Правительства РФ от 29.1 1.2018г. № 1439), Налогового кодекса РФ ч.1 от 
31.07.1998г. № 146-ФЗ и ч.2 от 05.08.2000г. № 117-ФЗ (с учетом изменений и 
дополнений). Приказом Министерства образования и науки РФ от 20.12.2010г. № 1898 (с 
изменениями внесенными приказом Минобрнауки России от 11.08.2015г. № 818, от 
17.08.2016г. №1051, от 23.05.2017г. № 452, от 12.02.2019г. № 6н, от 06.04.2021г. № 238), 
Письмом Минобрнауки России от 06.02.2019г. № M1I-94/CK, в соответствии с базовыми 
нормативами затрат но стоимостным группам специальностей и направлений подготовки 
высшею образования, утвержденными заместителем Министра науки и высшего 
образования РФ от 23.06.22г. № бац в соответ с i вии с базовыми нормативами затрат по 
стоимостным группам специальностей и направлений подготовки среднего 
профессионального образования, утвержденными заместителем Министра просвещения 
РФ от' 04.05.22г. № Ali-26/l 1вп, Учсиюй политики СахГУ на 2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1

Установить свободные базовые цены за обучение студентов с полной 
компенсацией затрат соглас но приложениям:

1. Стоимость платных образовательных услуг по программам высшего 
образования ФГБОУ ВО «Сахалинский государе г юнный \ [шверсите!» для студентов, 
поступивших, восстановившихся и вышедших с академических отпусков в 2023-2024 
учебном году (Приложение 1).



2. Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего 
профессионального образования ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный 
университет» для студентов Южно-Сахалинского педагогического колледжа, 
поступивших, восстановившихся и вышедших с академических отпусков в 2023-2024 
учебном году (Приложение 2).

3. Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего 
профессионального образования ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный 
университет» для студентов Политехнического колледжа, поступивших, 
восстановившихся и вышедших с академических отпусков в 2023-2024 учебном году 
(Приложение 3).

4. Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего 
профессионального образования ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный 
университет» для студентов Александровск-Сахалинского колледжа (филиал), 
поступивших, восстановившихся и вышедших с академических отпусков в 2023-2024 
учебном году (Приложение 4).

5. Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего 
профессионального образования ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный 
университет» для студентов Охинского филиала, поступивших, восстановившихся и 
вышедших с академических отпусков в 2023-2024 учебном году (Приложение 5).

§2

Размер платы за обучение определяется договором для студентов, поступающих 
согласно приложениям с 1 - 5.

Исполняющий обязанности ректора ГанченковаМ.Г.


